АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2011 г.							                                 № 475
										                      Экз №____
г. Димитровград

О мерах по повышению качества управления муниципальными финансами
В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской  области и оптимизации бюджетных расходов, п о с т а н о в л я е т:
1.Руководителям отраслевых отделов, управлений:
1.1. Продолжить работу по совершенствованию системы муниципального управления и правового положения муниципальных учреждений, сохраняя при  этом качество и объем оказываемых муниципальных услуг.
         1.2. Сложившуюся экономию по результатам проведенных торгов, конкурсов на размещение муниципальных заказов на поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд направлять на дефицитные статьи расходов подведомственных учреждений, а также на модернизацию отраслей.
1.3. Вести системный контроль за соблюдением подведомственными муниципальными учреждениями лимитов потребления коммунальных услуг в натуральных показателях.
          1.4.Ужесточить контроль за расходованием средств на оплату коммунальных услуг.
          1.5. Обеспечить снижение объемов потребления коммунальных услуг с учетом требований обеспечения энергоэффективности и энергосбережения.
          1.6. Осуществлять перечисление денежных средств учреждениям на основании заявок с учетом неиспользованного остатка за прошедший месяц.
          1.7.Осуществлять ежеквартальный мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности.
          1.8. Разработать в срок до 20 апреля 2011 года план оптимизации бюджетных расходов на 2011 год по каждому подведомственному муниципальному учреждению и ежемесячно в срок до 3 числа месяца следующего за отчетным, представлять отчет о реализации плана в Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район».
          1.9. Финансовому управлению ежемесячно в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, представлять отчет о реализации сводного плана оптимизации в Министерство финансов Ульяновской области.
          2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений муниципального образования «Мелекесский район» принять аналогичные меры по повышению качества управления  муниципальными финансами.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          4. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 14.08.2009 № 993 «О мерах по повышению качества управления муниципальными финансами».
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             В.П.Тигин